[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.05.2016
	 с. Александровка

	№ 39-пг

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 18.06.2012 № 23/1 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Александровский сельсовет»

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь   Уставом Александровского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации Александровского сельсовета от 18.06.2012  № 23/1 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Александровский сельсовет» следующие изменения:

          1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
          «1. Утвердить перечень информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Александровский сельсовет, обязательной для размещения на официальном сайте администрации сельсовета «http://aleksandrovka.bdu.su/».
          1.2. Приложение к постановлению администрации Александровского сельсовета от 18.06.2012 № 23/1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбейская правда».
Глава Александровского сельсовета                                  И.Н. Белоусова
Ширкина Наталья Владимировна,  8-39174-39-2-10

Приложение к постановлению

      администрации Александровского сельсовета
      от 18.06.2012 г. №  23/1
в редакции  постановления

      администрации Александровского сельсовета
      от 18.05.2016 № 39-пг
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности органов местного самоуправления Александровский сельсовет, обязательной для размещения на сайте

	№ п/п
	Группа информационных материалов
	Ответственные
	Обновление информации

	1.
	Наименование и структура органов местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	Глава сельсовета
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	2.
	Сведения о полномочиях органа местного самоуправления,   а также перечень законов и иных нормативных актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	Глава сельсовета
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	3.
	Перечень подведомственных организаций, их задачи и функции, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов подведомственных организаций
	Руководители организаций
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	4.
	Сведения о руководителях органов местного самоуправления, их структурных подразделениях, руководителях подведомственных организаций
	Глава сельсовета
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	5.
	Муниципальные правовые акты (тексты проектов муниципальных правовых актов), изданные органами местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании недействующими в соответствии с решением суда
	Заместитель главы сельсовета
	Один раз в две недели

	6.
	Стандарты муниципальных услуг

Перечни муниципальных услуг
	Глава сельсовета
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	7.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, приемах и способах защиты населения от них
	Заместитель главы сельсовета
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения  сведений

	8.
	Информация о работе по противодействию коррупции
	Заместитель главы сельсовета
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	9.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных   органом местного самоуправления
	Глава сельсовета
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	10.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения   муниципальных нужд в соответствии с законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд
	Главный бухгалтер
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	11.
	Формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых   органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	Глава сельсовета
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	12.
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений,  муниципальных правовых актов
	Глава сельсовета
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	13.
	Информация об участии органа местного самоуправления в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых  органом местного самоуправления
	Главный бухгалтер
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	14.
	Информация о результатах проверок, проведенных  органом местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий
	Глава сельсовета
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	15.
	Статистическая информация о деятельности  органа местного самоуправления
	Главный бухгалтер
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	16.
	Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления
	Заместитель главы сельсовета
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений

	17.
	Информация о работе   органа местного самоуправления с обращениями граждан
	Глава сельсовета
	В течение 10 рабочих дней со дня изменения  сведений